[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO
Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº. 191/2014 – DE 23 DE MAIO DE 2014.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS.

O Prefeito Municipal do Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal e em especial o disposto no Art. 9º da Lei Orçamentária nº. 2.399 de 21/11/2013,

           DECRETA:

Art.1º - Fica aberto no Órgão e Unidade Orçamentária, crédito suplementar no valor de R$88.000,00 (Oitenta e oito mil reais), no programa e verba abaixo discriminada e constante dos anexos da Lei Municipal nº. 2.399/2013 de 21/11/2013, a saber:
ÓRGÃO: 07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

PROGRAMA: 0016 – GESTÃO=POLÍTICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

AÇÃO/ATIVIDADE: 1.032–VEÍCULOS/FMS
Naturezas das Despesas: 4.4.90.00- Aplicações Diretas................... R$88.000,00 DR 0.1.23

Art.2º - O recurso para abertura do crédito adicional suplementar, de que trata o artigo anterior, decorrerá da arrecadação no exercício de 2014 da destinação de recurso 0.1.23-Transferências de Convênios-Saúde. Convênio nº. 2014-TR-1364 celebrado com a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional de Quilombo SC.
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                               Gabinete do Executivo Municipal, em 23 de maio de 2014.
NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Andréia Spolti
Funcionária Designada

[image: image1.png]